2025 年 12 月 24 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑執行役員 CEO 中野 賀津也
 （コード：4216 東証プライム市場）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室⻑ 松居 秀
 TEL．03-5826-8836

生産拠点の新設に関するお知らせ

 当社は、2025 年 12 月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり宮崎県延岡市に生産拠点を新設するこ
とについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．背景
 当社グループは中期経営計画「GNT2025」において、海外および半導体関連市場を中⼼に成⻑を追求する
ことを経営方針として掲げております。その一環として、管材システム事業の競争力強化に向け、主力生産拠
点である延岡製造所の次世代化について検討を進めてまいりました。

この度、AI 向け需要の高まりを背景とした半導体製造装置市場の拡大に対応するため、旭化成エレクトロ
ニクス株式会社から宮崎県延岡市に所在する工場を譲り受け、新たな生産拠点として整備することを決定しま
した。これに伴い、生産能力は約３倍に増強される見通しです。今後もお客様のニーズに柔軟に対応し、さら
なる事業拡大と企業価値向上に積極的に取り組んでまいります。

２．新拠点の概要

所 在 地 宮崎県延岡市中川原町
主要生産品目 半導体製造装置向け小型精密バルブ（Dymatrix™）、流量制御機器（FALCONICS™）
生 産 能 力 現在の約３倍
投 資 金 額 175 億円

３．スケジュール

着 工 2026 年 12 月見込み
竣 工 2028 年 10 月見込み

４．今後の見通し
 当該工場建設による当期の業績に与える影響はありません。今後、開示すべき事項が発生した場合は速やか
にお知らせいたします。

以 上